
 

STRUTTURA PROPONENTE:

Oggetto: 

 

                                                                        

  

 

                              

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il Direttore Amministrativo:

Proposta di delibera n. 0001779 del 05/11/2024

UOSD FORMAZIONE E SVILUPPO DELLE COMPETENZE

Data: 15/11/2024

Il Commissario Straordinario:

ATTO DI INTEGRAZIONE ALLA CONVENZIONE ESECUTIVA TRA L’UNIVERSITA’ SAINT
CAMILLUS INTERNATIONAL UNIVERSITY OF HEALTH SCIENCES E L’AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA, DI CUI ALLA DELIBERAZIONE N. 177/DG DEL 05.12.2023,
PER LA REALIZZAZIONE DELLE TESI DI LAUREA

L'Estensore: PAOLA GIORGI

Il Responsabile del Procedimento: DI ROMA STEFANIA

Gli effetti del presente atto, cosi' come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente, non
comportano costi/ricavi imputabili al bilancio dell'esercizio.

Il Dirigente della U.O.:

Il Direttore Sanitario:

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO



pag. 1 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA UOSD FORMAZIONE E SVILUPPO DELLE COMPETENZE 

 

VISTO              il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.; 

 

PREMESSO   che il Protocollo d’Intesa sottoscritto dal Presidente della Regione Lazio e dal 

Rettore di Saint Camillus International University of Health Sciences in data 28 

Gennaio 2019 approvato con il DCA n. U00066 del 22 febbraio 2019 (pubblicato 

sul BUR 5 Marzo 2019 n.19) individua, quale struttura principale ove svolgere le 

attività integrate di assistenza didattica e ricerca, la ASL Roma 6; 

 

che il Protocollo d’Intesa stipulato in data 27/12/2019 tra la Regione Lazio e 

l’Università UniCamillus, ha esteso l’Accordo convenzionale anche con le 

AA.OO.S.C. Forlanini, S.G. Addolorata e ASL Roma 2; 

 

che il Protocollo d’Intesa e i successivi aggiornamenti hanno rappresentato la fonte 

di riferimento per la Convenzione stipulata tra l’Azienda Ospedaliera San Giovanni 

Addolorata e l’Università UniCamillus, di cui alla Deliberazione aziendale n. 

1077/DG del 05.12.2023, di durata triennale; 

 

che con la suddetta convenzione l’Azienda si è impegnata ad ospitare gli studenti 

iscritti ai Corsi di Laurea dell’Università presso le proprie strutture, per svolgervi 

attività di tirocinio, ai fini dell’acquisizione dell’esperienza pratico – applicativa; 

 

ATTESO che l’Università Unicamillus in data 08.10.2024 ha formalizzato all’Azienda 

Ospedaliera San Giovanni Addolorata l’interesse a stipulare un Atto di Integrazione 

alla Convenzione in essere al fine di personalizzare la formazione degli studenti 

medesimi mediante l’approfondimento dei temi di studio di interesse specifico e 

l’acquisizione di esperienze dirette, attraverso lo svolgimento di Internati di tesi; 

  

 che la Direzione strategica è favorevole ad integrare la vigente Convenzione 

ampliando l'offerta formativa con la opportunità allo svolgimento degli Internati di 

tesi di cui sopra; 

 

RITENUTO    di poter procedere alla stipula dell’Atto di Integrazione alla Convenzione stipulata 

tra l’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata e l’Università UniCamillus, di 

cui alla Deliberazione aziendale n. 1077/DG del 05.12.2024, di durata triennale, 

alle condizioni tutte riportate nell’Atto medesimo, che è parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza  è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art. 1  della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla 

stregua  dei criteri di  economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90  

e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 che il presente atto non comporta Costi /Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio. 

 

 

 

 

 

 



pag. 2 
 

PROPONE 

 

 

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 

- di procedere alla stipula dell’Atto di Integrazione alla Convenzione stipulata tra l’Azienda 

Ospedaliera San Giovanni Addolorata e l’Università UniCamillus, di cui alla Deliberazione 

aziendale n. 1077/DG del 05.12.2024, di durata triennale, alle condizioni tutte riportate nell’Atto 

medesimo, che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 

                                                       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

VISTO                il  D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

IN VIRTU’      dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00036 del 

11 marzo 2024; 

    

PRESO ATTO  che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 

20/94 e successive modifiche ed integrazioni,  nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 241/90 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

 

VISTI          i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 

 

 

             DELIBERA   

 

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto; 

 

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 

45/1996, come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011. 

 

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 

pubblicazione della presente deliberazione. 

 

La presente deliberazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n. 1 

allegato così composto: 

 

-allegato 1, Atto di Integrazione Unicamillus composto da n. 4 pagine. 

 

 

 


		2024-11-15T11:30:01+0100


		2024-11-15T14:07:11+0100


		2024-11-18T18:40:50+0100


		2024-11-19T16:24:01+0100


		2024-11-19T16:28:59+0100




